
Také letos se na první ad-
ventní neděli Masaryko-
vo náměstí díky spolupráci 
mezi městem, Spolkem Me-
toděj a Skautským oddílem 
Žáby obléklo do vánočního 
hávu. Stovky dětí, jejich ro-
diče a ty, kdo hledali příleži-
tost zažít adventní atmosfé-
ru, sem opět přilákalo Setká-
ní s Mikulášem. Na příchozí 
čekala Nebeská pošta s do-
pisy pro Ježíška, nechyběly 
ani dílničky či pouštění lodi-
ček ze skořápek. Návštěvní-
ky vítala vůně punče a vánočních dobrot 
či opékaných špekáčků, ale hlavně zpěv 
dětských sborů a kapely Silence & Joy a 
nakonec i společné zpívání písně, kterou 
se děti naučily.

Všichni ale čekali především na sva-
tého Mikuláše s andělským – i čertov-
ským – doprovodem. Než na pódium vy-
stoupaly odvážné děti předvést Mikuláši, 
co se naučily, pozdravil příchozí staros-

ta města. Ten společně s dětmi odpočítal 
slavnostní okamžik rozsvícení vánoční-
ho stromu, které se tentokrát sice na po-
prvé nepovedlo, na dobré náladě, která 
před zámkem panovala, to ale pranic ne-
změnilo. 

Tradice pokračovala nadílkou v pod-
loubí zámku. Také letos byl mikulášský 
večer podpořen Skupinou ČEZ, důleži-
tým partnerem akce. � (red)
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Město Zábřeh má schválený 
rozpočet na rok 2025

Zastupitelé města na svém 13. zasedá-
ní ve středu 11. prosince schválili rozpo-
čet města na rok 2025. Rozpočet je navr-
žen jako schodkový, přičemž saldo ve výši 
355,9 milionu korun bude kryto zapoje-
ním zůstatku z minulých let. Celkové pří-
jmy města jsou odhadovány na 389,9 mili-
onu, zatímco výdaje dosahují 745,8 milio-
nu korun. Takto nastavený rozpočet umož-
ní realizaci řady investičních projektů i po-
krytí provozních potřeb města.

„V roce 2025 město pokračuje v dlou-
hodobé strategii efektivního využívání 
vlastních zdrojů a dotačních prostředků. 
Stavební investice do kulturního domu, 
pobytové odlehčovací služby či první eta-
py revitalizací sídlišť Severovýchod a Ha-
vlíčkova patří k nejvýznamnějším plá-
nům pro příští rok. Dojde také k posled-

ní splátce stomilionového úvěru přijaté-
ho kvůli rekonstrukci kanalizace a Zábřeh 
tak bude zcela bez dluhů,“ uvedl starosta 
města František John.

Mezi klíčové investice roku 2025 pat-
ří rekonstrukce kulturního domu s vyčle-
něnými prostředky 109,8 milionu korun a 
realizace pobytové odlehčovací služby s 
rozpočtem 150 milionů, na záměr Zábřeh 
získal dotaci 80 mil. Kč. Město v rozpočtu 
chystá také vybudování vědecko-inovační 
laboratoře ve staré radnici. Dalšími důle-
žitými projekty jsou například první eta-
pa úprav na náměstí Osvobození či nové 
sportovní hřiště u ZŠ a DDM Krasohled 
na sídlišti Severovýchod.

Kompletní návrh rozpočtu a další po-
drobnosti jsou k dispozici na webových 
stránkách města. � (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek 
bude probíhat od 19. do 31. prosince, 
distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.

•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 15. ledna.

Masarykovo náměstí zažilo 
kouzlo adventu s Mikulášem 

Nový rok 2025 symbolicky zahájí 
koncert v Bartoloměji

Vstup do nového roku v Zábřeze opět 
zpříjemní slavnostní novoroční koncert 
konaný ve středu 1. ledna. Z důvodu na-
výšení kapacity se ale tentokrát uskuteč-
ní ve farním chrámu sv. Bartoloměje a ne-
obvyklý je rovněž čas jeho začátku, a to 
15. hodina. Tradiční je ovšem účinkující 
těleso – Zábřežský komorní orchestr, kte-
rý vystoupí pod taktovkou Milana Plod-
ka a Františka Dvořáka, sólových partů se 
zhostí hráčka na lesní roh Kristýna Klime-
šová a sopranistka Hana Suchá.

Zábřežský komorní orchestr je výjimeč-
ný svou schopností spojovat amatérské i 

profesionální hudebníky z regionu. Mezi 
jeho přednosti patří i to, že se věnuje in-
terpretaci skladeb méně známých autorů a 
do svého repertoáru zařazuje také moderní 
a experimentální skladby. „Letos to bude 
koncert pro lesní roh a smyčce anglické-
ho skladatele minulého století Gordona 
Jacoba. Kromě toho v Bartoloměji zazní 
skladby hudebních velikánů W. A. Moza-
rta, Franze Schuberta nebo Ástora Piaz-
zolly. Koncertní program tak i tentokrát 
slibuje hodnotný kulturní zážitek,“ zve na 
akci Zdeněk David ze Zábřežské kulturní.  
� (Pokračování na straně 5)

Tří králové vyrazí do ulic hned po Novém roce
Již popětadvacáté se záhy po Novém 

roce rozezní koleda My Tři králové a ko-
ledníci organizovaní Charitou Zábřeh se 
vydají do ulic měst a obcí regionu na tra-
diční Tříkrálovou sbírku. 

Na svou koledu se od 1. do 14. ledna 
chystají i koledníci v Zábřehu. Jejich sku-
pinky s úředně zapečetěnou pokladničkou 
tradičně označí požehnanou křídou veře-
je dveří nápisem K+M+B+2025. Do po-
kladničky lze přispět libovolným finanč-
ním darem. 

Pokud Tři králové nedorazí, mohou dár-
ci do sbírky přispět i jinak, od 1. do 14. 
ledna bude na recepci Charity Zábřeh při-
pravena kasička. Mohou také poslat pení-

ze do online kasičky, která bude od 1. led-
na spuštěna na www.trikralovasbirka.cz. 
Stejně jako loni nasměřuje dar konkrétně 
pro Charitu Zábřeh uvedení PSČ Mohel-
nice 789 85. 

Výtěžek připravované Tříkrálové sbír-
ky Charita využije na podporu péče o 
chudé, děti a samoživitele s nízkými pří-
jmy, nemocné, seniory, umírající. Výtěžek 
bude v regionu využit také ke spolufinan-
cování zřízení nové pobytové odlehčova-
cí služby a k rozšíření kapacit služeb pro 
seniory, které nyní již nezvládají reagovat 
na zvýšený zájem.

Více informací je k dispozici na www.
charitazabreh.cz. � (red)

Mikulášský vlak navštívil i Zábřeh

V neděli 8. prosince zavítal na zábřež-
ské nádraží unikátní Mikulášský vlak ta-
žený historickou parní lokomotivou Ros-
nička. Tato adventní jízda byla nejen nos-
talgickou vzpomínkou na staré časy želez-
nice, ale také poslední příležitostí, jak se 

svézt parním vlakem po těchto tratích, než 
zde budou v příštím roce zavedeny mo-
derní zabezpečovací systémy.

Děti i dospělí nadšenci železnic měli 
možnost obdivovat lokomotivu i dobové 
železničářské stejnokroje a historické va-
góny. Atmosféru doplňoval Mikuláš s an-
dělskou družinou a čerti, kteří rozdávali 
dětem drobné dárky. Nechyběl ani histo-
rický bufetový vůz.

V Zábřehu se o doplnění vody do par-
ní lokomotivy postarala místní jednot-
ka Sboru dobrovolných hasičů, která tak 
přispěla k hladkému průběhu této jízdy. 
Událost sem přilákala desítky nadšenců, 
kteří si přišli užít kouzlo parního věku. 
� (red)

Děkujeme za Vaši přízeň a na viděnou v roce 2025.

Vánoční poukaz – praktický dárek co potěší.
Společně vidíme víc!

Vážení přátelé, milí spoluobčané,
čas Vánoc a závěru kalendářního roku je příležitostí k pohodě a zaslouženému 

odpočinku. Více než kdy jindy si uvědomujeme význam rodiny, domova, zdravých 
mezilidských vztahů. Důležitost občanské sounáležitosti a zdravého společenství ob-
čanů ve městě Zábřeze, které v letošním roce oslavilo už 770 let. Všem, kdo se podí-
lejí na utváření hodnot v naší společnosti, patří velké poděkování. Každodenní život 
ve městě není záležitostí pouze městského úřadu či městem zřizovaných školských a 
dalších organizací. Nepostradatelnou roli představuje podnikatelská sféra či spo-
lečné nebo individuální iniciativy občanů. Kde by bylo naše město bez rodičů věnu-
jících se dětem. Děti a mládež se ve školách připravují na své budoucí povolání a 
na okamžiky převzetí odpovědnosti za sebe, své rodiny a naši zem. Spoluobčané v 
důchodovém věku si zase zaslouží poděkování a úctu mladších generací. Na životě 
našeho města se přece svým způsobem podílí každý, každý může přispět k tomu, aby 
bylo město Zábřeh příjemným místem pro život. 

Vážení spoluobčané, přeji vám a vašim rodinám klidné prožití vánočních svátků, 
pevné zdraví, životní optimismus a krásné mezilidské vztahy, hodně úspěchů, vše 
dobré v roce 2025.� Váš František John, starosta

NOIR C100 M10MAGENTA JAUNECYAN

30-34 Rue du Chemin Vert 75011 Paris
+33 (0)1 85 56 97 00   www.carrenoir.com
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Miroslav Štýbnar (69) 
Petr Čermák (50) 
Alexandr Winter (60) 
Jaroslav Appl (82) 
Františka Keprtová (77) 

Rozloučili jsme se
16. 11.
20. 11.
27. 11.
8. 12.
9. 12.

Léto je obdobím, kdy se mnozí vydá-
vají na hrady a zámky po celé republice. 
Adventní čas ale nabízí návrat ke kořenům 
– domů, do Zábřehu s vlastním hradem 
i zámkem. Radnice stojící na základech 
středověké tvrze se stala nejen svědkem 
bohaté historie, ale také místem setkání a 
objevování. Právě v tomto duchu pozvala 
radnice v adventní době Klub seniorů měs-
ta Zábřeh k poznávání jejího příběhu.

Nejstarší zábřežská památka otevře-
la své dveře třem speciálním adventním 
prohlídkám. Pod vedením starosty Fran-
tiška Johna se senioři vydali na cestu ča-
sem, která jim přiblížila bohatou historii 
tohoto  místa. Prohlídka začínala v průjez-
du barokního zámeckého křídla deskou s 
rodovým znakem Jiříka staršího Tunkla z 
Brníčka (na snímku). Odtud se účastníci 

přesunuli do erbovní galerie, která mapuje 
majitele zábřežského panství. Během pro-
hlídky zaznělo vyprávění o historii města 
a jeho proměnách během staletí. Závěreč-
ná zastávka vedla do historických sklepů, 
kde na hosty čekalo příjemné překvapení – 
malé pohoštění na zahřátí, které umocnilo 
adventní atmosféru.� (red)
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Senioři objevovali tajemství 
radničních komnat 

KRÁTCE Z RADY
Rada města se na svém 40. jedná-

ní v úterý 26. listopadu mj. zabývala 
i následujícími materiály:

•	 Schválila poskytnutí investiční-
ho transferu 4.260.000 Kč ZŠ Škol-
ská, který je určen na předfinanco-
vání projektu Zázemí pro inovativ-
ní výuku – Modernizace učeben, ŠK 
a ŠD a vybudování venkovní envi-
ronmentální učebny, schválila i po-
skytnutí účelového transferu 840.000 
Kč, který je určen na předfinancová-
ní tohoto projektu s tím, že souhlas s 
finanční spoluúčastí města na projek-
tu ve výši maximálně 350.000 Kč je 
podmíněn tím, že ZŠ Školská získá 
dotaci.

•	 Schválila poskytnutí účelové-
ho neinvestičního transferu ve výši 
700.000 Kč ZŠ B. Němcové na rea-
lizaci projektu Zázemí pro inovativ-
ní výuku. Schválila i poskytnutí úče-
lového transferu 3.800.000 Kč ZŠ B. 
Němcové. Ten je určený na předfi-
nancování projektu s tím, že není po-
čítáno s finanční spoluúčastí města 
na tomto projektu.

•	 Udělila souhlas ZŠ a DDM Kra-
sohled s poskytnutím nemovitého 
majetku (lezecká stěna Severka) do 
výpůjčky na dobu delší než jeden rok 
spolku Lezci Zábřeh.

•	 Schválila poskytnutí dotace 
10.000 Kč pro Atletiku Zábřeh, která 
je určena na akci Půlmaraton údolím 
Moravské Sázavy 2024.

•	 Schválila aktualizaci vzoru ve-
řejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města pro rok 2025 
a roky následující.

•	 Uložila Technickým službám 
Zábřeh v souvislosti s vyúčtováním 
transferu určeného na předfinanco-
vání projektu Výsadba v intravilánu 
města Zábřeh odvod ve výši 776.527 
Kč do rozpočtu města.

•	 Souhlasila s opravou volného 
městského bytu č. 1 velikosti 3 + 1 
v bytovém domě Kosmonautů 3 v 
předběžné ceně oprav 721.000 Kč 
vč. DPH. 

•	 Schválila uzavření smlouvy 
o dílo na provedení umělecké čás-
ti rekonstrukce obřadní síně v budo-
vě zámku podle schválené projekto-
vé dokumentace Ing. arch. Michaely 
Šťastné s firmou Vitráže Bruštík v 
ceně 2.093.784 Kč vč. DPH.

•	 Schválila uzavření dodatku č. 2 
ke smlouvě o dílo s firmou W.H.A. 
system na zhotovení opravy stře-
chy bytového domu 28. října 7, kte-
rým se navyšuje původní cena díla 
2.589.995 Kč po započtení víceprací 
o 56.600 Kč bez DPH na 2.646.595 
Kč bez DPH.

•	 Schválila podání žádosti o do-
tace z Národního programu Životní 
prostředí, výzvy Programy zlepšo-
vání kvality ovzduší. Předmětem žá-
dosti je zřízení jednoho pracovního 
místa vykonávajícího činnost spoje-
nou s ochranou ovzduší. Výše poža-
dované částky je 1.470.000 Kč.

•	 Schválila uzavření příkazní 
smlouvy na autorský dozor demolice 
a výstavby pobytové a odlehčovací 
služby na Sušilově ulici s Ing. arch. 
Josefem Hlavatým v ceně 665.280 
Kč.� (red) 

Na pěstování vztahu k přírodě se dlou-
hodobě zaměřuje výchovně vzdělávací 
program MŠ Pohádka. Nejinak tomu bylo 
i letos. Školní rok zde zahájili zahradní 
slavností Indiáni v Pohádce se zábavný-
mi úkoly a soutěžemi s environmentální 
tematikou.

Podzimní aktivity všech tříd se inspiro-
valy vším, co štědrá náruč podzimu nabí-
zela: pekly se jablečné záviny, svatomar-
tinské rohlíčky, mixovaly se ovocné kok-
tejly. Plody podzimu také posloužily ma-
lým badatelům k pokusům a experimen-
tům. Příznivé počasí děti využily k vy-

cházkám, třída nejstarších podnikla výlet 
na zříceninu hoštejnského hradu. 

Tento školní rok patří projektu Rok stro-
mů. Každý měsíc se děti seznámí s jedním 
stromem, slaví Den stromů a pozorují je-
jich proměny v ročních obdobích. Nej-
mladší vyrazily do parku uspávat ježka a 
přírodninami ozdobily buk (na snímku). 

V říjnu nastal čas drakiád. Děti s tříd-
ními dráčky poznávaly přírodu blízkého 
okolí, posílily zdatnost a zažily legraci i 
dobrodružství. S listopadovými dny přišly 
první sychravé jako stvořené pro strašidel-
né karnevaly, velmi se vydařily odpolední 
podzimní tvořivé dílny s rodiči. Předškolní 
třídy navštívili pracovníci Lesů ČR s pro-
gramem Lesní pedagogiky. Seznámili děti 
s prací lesníka, děti si mohly prohlédnout 
trofeje, hrály poznávací a pohybové hry. 

Aktivity se konaly v rámci školního 
projektu Aby země neplakala, na jehož re-
alizaci školka získala z dotačního Progra-
mu na podporu environmentálního vzdě-
lávání, výchovy a osvěty v Olomouckém 
kraji za rok 2024 částku 30.000 Kč.� (red)

Barevný podzim v Pohádce

Jak naučit děti třídění 
odpadů a podpořit ekolo-
gické chování? V Zábře-
ze to zkusili zábavnou talk
-show s oblíbeným hercem 
Michalem Nesvadbou. Sé-
rie představení ve čtvrtek 
14. listopadu v kině Retro 
se zaměřila na vzdělávání 
žáků prvního stupně, jimž 
přinesla zábavnou formou 
informace o třídění odpa-
du.

Za organizací akce stojí oddělení život-
ního prostředí zábřežské radnice ve spolu-
práci se společností EKO-KOM a Tech-
nickými službami Zábřeh. Školáci si bě-
hem talk-show užili zajímavé povídání, 
soutěže a praktické ukázky. Zapojili se 
také odborníci a vedení města včetně sta-
rosty Františka Johna, který školákům při-

pomněl důležitost péče 
o čisté město. „Každý z 
nás může přispět k tomu, 
aby bylo naše okolí hezčí 
a čistší. Stačí začít u sebe 
doma – třídění odpadů je 
jednoduchý krok, který má 
velký dopad. Děti jsou v 
tomto směru skvělými uči-
teli i pro své rodiče,“ uve-
dl starosta.

Hvězdou programu byl 
Michal Nesvadba, kte-

rý na téma třídění odpadů pohlížel s hu-
morem a odlehčenou formou. „Mám rád, 
když se věci dělají s radostí. A třídění od-
padů není žádná nuda – je to o tom, že 
chráníme planetu, na které žijeme. A já 
věřím, že zábřežské děti jsou těmi, kdo to 
zvládnou na jedničku,“ dodal oblíbený he-
rec.� (red)

Michal Nesvadba přivezl zábavnou 
lekci o odpadech

Před dvaceti lety, v prosinci roku 2004, 
byla v Zábřeze ustanovena místní skupi-
na České křesťanské akademie. Hlavním 
hybatelem a zároveň jejím prvním předse-
dou se stal František Srovnal, na něhož na-
vázal Jiří Tengler. Od roku 2009 tuto pozi-
ci zastává Jana A. Nováková.

Místní skupina v Zábřeze je součástí 
České křesťanské akademie (ČKA), za-
psaného spolku, který je otevřen nejenom 
křesťanům všech církví, ale i lidem, kteří 
cítí odpovědnost za uplatňování křesťan-
ských kulturních a morálních hodnot ve 
společnosti. ČKA vznikla krátce po lis-
topadu 1989, navázala na práci podzem-
ních teologických a filozofických krouž-
ků z doby předchozí. Jejím prvním pre-
zidentem se stal známý katolický teolog, 
filosof, obhájce lidských práv a politický 
vězeň Josef Zvěřina. Ten však již v srpnu 
1990 zemřel. Nástupcem byl zvolen To-
máš Halík, jeden z jeho nejvýznamnějších 
žáků. Ten v čele ČKA stojí do současnosti.  

Místní skupina Zábřeh za dobu své dva-
cetileté existence uspořádala již desítky 
přednášek pro veřejnost, několik koncertů 
i poznávacích výletů, spolupořádala před-
nášky na středních školách i ve Věznici 
Mírov. Spolupracuje s církvemi i dalšími 
subjekty ve městě.� (red)

Česká křesťanská 
akademie působí  

v Zábřeze dvacet let

Z ČINNOSTI  
MĚSTSKÉ POLICIE

V listopadu strážníci zaznamenali 818 
událostí, zasahovali u devíti krádeží v 
obchodech, odchytili pět volně pobíha-
jících psů a jedenadvacetkrát řešili opil-
ce povalující se na veřejných prostran-
stvích. Mimo to řešili i následující pří-
pady: 

•	 V neděli 3. listopadu přijali ozná-
mení od ženy, která se již dva dny ne-
mohla dovolat své starší kamarádce žijí-
cí v lokalitě Pod Zámečkem. Měla oba-
vy o její zdraví, protože paní žije sama. 
Hlídka provedla kontrolu a zjistila, že 
žena je v pořádku, pouze měla vybitý te-
lefon. 

•	 Ve večerních hodinách 7. listopadu 
zasahovali strážníci na ulici Leštinská, 
kde v jednom z marketů obtěžoval zá-
kazníky podnapilý muž. Po příjezdu na 
místo byla osoba identifikována, pouče-
na a následně z obchodu vykázána.

•	 V úterý 12. listopadu byla na ulici 
U Nádraží hlídka upozorněna na zmate-
nou dívku, která vstoupila do vlaku, ale 
poté utekla a schovala se ve výtahu. Po 
ověření totožnosti se ukázalo, že jde o 
hledanou osobu. Strážníci ji zadrželi a 
převezli na služebnu Policie ČR k dal-
ším úkonům.

•	 Týž den večer vyjížděli strážníci 
na ulici Kosmonautů do marketu, kde 
tři muži požadovali rozebrání mrazá-
ku, protože jim do něj spadl údajně dra-
hý mobilní telefon. Požadovali rozebrá-
ní mrazáku, nebo finanční úhradu. Ka-
merové záznamy však ukázaly, že tele-
fon do mrazáku hodil sám jeho majitel. 
Po vysvětlení situace muž místo opustil, 
telefon byl později vytažen a předán na 
služebně.

•	 Večer 29. listopadu vyrazila hlídka 
na Leštinskou ulici pro neplatícího zá-
kazníka, kterého zadržela ostraha mar-
ketu. Bylo zjištěno, že se jedná o hleda-
nou osobu, muž byl předán Policii ČR.

•	 V sobotu 30. listopadu zasahovali 
strážníci na Severovýchodě, kde obyva-
tel domu slyšel volání o pomoc z bytu 
nad ním. Po příjezdu zjistili, že žena v 
bytě potřebuje lékařskou pomoc, ale ne-
může otevřít. Přivolaní hasiči byt otevře-
li a zdravotníci zajistili na místě ošetření.
� (red) 

I tento rok se rozvíjela dlouhodobá spo-
lupráce mezi Technickými službami Zá-
břeh a Střední školou sociální péče a slu-
žeb, konkrétně zahradnickým oborem.

Jedním z hlavních letošních projektů 
byla výsadba a údržba trvalek na kruho-
vé křižovatce a záhonu před kulturním do-
mem. Technické služby usměrňovaly do-
pravu, prováděly odvoz bioodpadu, nákup 
a dopravu rostlinného materiálu. V květ-
nu studenti vysadili trvalky, provedli je-
jich jarní ošetření a vypleli záhony, totéž 
se opakovalo v říjnu. V listopadu zasadi-
li 4.800 krokusů na kruhové křižovatce a 

do travnatého pásu pod třešněmi na ulici 
ČSA. V květnu došlo i na výsadbu trvalek 
u pomníku na náměstí 8. května, kde žáci 
prováděli celoroční údržbu, na podzim zde 
vysadili 100 tulipánů a narcisů.

Tyto činnosti se konaly v rámci odbor-
ného výcviku, probíhaly pod dohledem 
učitelů. Studenti si tak své teoretické zna-
losti upevňovali v praxi. Učili se pozná-
vat sortiment rostlin a získávali poznatky 
o jejich nárocích na pěstování. Pro žáky 1. 
ročníků to byla i první zkušenost při vý-
sadbě městské zeleně a zakládání a údržbě 
sadovnických a krajinářských úprav.�(red)

Květiny zdobí město i díky spolupráci 
Technických služeb a školy 



	 informace / inzerce�strana 3� Zábřeh 17/2024

Leštinská 36, Zábřeh

PROSINEC - ÚNOR

+420 583 550 326 vaha@separex.cz

OD 1.12.2024
DO 28.2.2025

PO: 
ÚT: 
ST: 
ČT: 
PÁ: 

BĚHEM SVÁTKŮ
23.12.2024: 
24.12.2024: 
25.12.2024: 
26.12.2024: 
27.12.2024: 
30.12.2024:  
31.12.2024: 
1.1.2025: 

6:00 - 14:30
ZAVŘENO
ZAVŘENO
ZAVŘENO
6:00 - 14:30
6:00 - 14:30
6:00 - 12:00
ZAVŘENO

6:00 - 16:00
6:00 - 15:00
6:00 - 16:00
6:00 - 15:00
6:00 - 15:00
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která nás navždy opustila  
před více než 7 lety.

  
S věčnou vzpomínkou rodiče s bratrem,  

druh se synem a ostatní příbuzní i známí.

Dne 21. prosince 2024 by oslavila 
50. narozeniny paní 

 Helena Čechová,  

S láskou vzpomínáme  
a nikdy nezapomeneme.

manžel, dcera a syn

Dne 28. prosince 2024 by oslavila  
73. narozeniny paní  

Ludmila Gottwaldová. 

Dne 3. ledna 2025 by se dožil 85 let 
náš milovaný manžel, tatínek, dědeček 

a pradědeček, pan
 Bohumír Doubrava.  

Zároveň vzpomeneme 10. výročí úmrtí. 
S láskou a úctou vzpomíná manželka  

a synové s rodinami.

ze Zábřehu a 30. prosince  
by se dožil 75 let.

Stále vzpomínají manželka Věra,  
děti Lenka, Stanislav a Rostislav s rodinami.

Dne 18. prosince 2024 jsme vzpomněli 
1. výročí úmrtí pana

 Stanislava Meixnera  

ze Zábřehu a zároveň 17. ledna 2025 
vzpomeneme páté výročí jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají partnerka Věrka, 
vnučky Veronika a Andrea s rodinami.

Dne 18. prosince 2024 by se dožil  
80 let náš milovaný partner, dědeček  

a pradědeček, pan 

Zdeněk Theimer 

Žít ve vzpomínce znamená žít dvakrát.

jí přejí Anička, Emilka, Pavel a sousedé. 

Pozvedněme číši k Eliščině výši!

Velký ohňostroj na Skaličce pro paní  

Elišku Pospíšilovou    

K narozeninám dne 31. 12. vše nejlepší! 

pracuj pro
Zábřeh 

www.zabreh.cz/MĚSTO A ÚŘAD/Volná pracovní místa @zabrehmesto

na pozicích 

Více informací na tel. 583 468 241 nebo e-mailu martina.polachova@muzabreh.cz
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V sobotu 25. listopadu se di-
váci v kině Retro nechali unést 
příběhem plným smíchu, slz 
a hlubokých emocí. Hra Dro-
bečky z perníku, oceňovaná 
inscenace Neila Simona, na-
bídla příběh barové zpěvačky 
Evy Mearová, která se vrací z 
protialkoholní léčebny. Žije ve 
společnosti kamarádky Toby, 
bývalé královny krásy odmí-
tající přijmout stáří, a homose-
xuálního herce Jimmyho. Ved-
le nich figuruje v jejím životě 
i mladý milenec, kytarista Lu.

Křehkou rovnováhu této skupiny na-
rušuje Evina dcera Polly, která navzdory 
svému nízkému věku působí jako nejsil-
nější článek celé rodiny. Polly svou vy-
spělostí a odhodláním pomáhá matce 
najít cestu k sobě samé a ukazuje jí, jak 
opustit staré démony a znovu žít naplno.

V představení zářila Simona Stašová, 
která svým strhujícím výkonem potvrdi-

la, proč právě za roli Evy obdržela pres-
tižní Cenu Thálie. Její postava balancu-
je na hraně smíchu a tragédie, přičemž 
každá emoce působila zcela autenticky. 
Diváci zažili chvíle, kdy se smích střídal 
s dojetím, v podání Stašové ožily všech-
ny vrstvy Eviny osobnosti od humoru až 
po hlubokou bolest a touhu po změně.
� (red)

Drobečky z perníku rozesmály i dojaly

(Dokončení ze strany 1)
Na sváteční setkání při klasické hud-

bě naváže neformální novoroční přípitek  
před kostelem. „Zábřežský koncert pořá-
daný 1. ledna je jedinečný svou slavnost-
ní atmosférou, tradicí a také účinkujícím 
tělesem. Toto již tradiční setkání symbo-
lizuje nový začátek a přináší naději a op-
timismus do nového roku,“ uvedl Franti-
šek John, pod jehož záštitou se koncert 
koná. Vstupné na novoroční vystoupení 
komorního orchestru je opět dobrovolné. 
� (red)

Nový rok 2025 
symbolicky zahájí 

koncert v Bartoloměji V úterý 14. ledna dorazí do zábřežské-
ho biografu originální nadžánrový mu-
zikant, spisovatel, herec a režisér Vác-
lav Koubek, osobnost výjimečná svou 
všestranností a známá svou autenticitou a 
jedinečným stylem. „Jeho písně často od-
rážejí příběhy ze života obyčejných lidí, s 
důrazem na poetiku, melancholii a jemný 
humor,“ míní produkční Vratislav Jarmar. 

Své významné životní jubileum přije-
de Koubek oslavit i do Zábřehu – spo-
lu se svou tahací harmonikou, neuhla-
zenou poezií, osobitým humorem a také 
skvělými muzikanty. Spolu s ním v Re-
tru vystoupí kytarista Jan Ponocný, je-
diný člen jednočlenného orchestru Cir-
cus Ponorka a autor hudby k řadě filmů 
a televizních seriálů, a také saxofonista 
Jaroslav Jeřábek. Koncert lákající na at-
mosféru české hospody a unikátní sesta-
vu legendárních hudebníků odstartuje v 
19 hodin, vstupenku lze pořídit v před-
prodeji za 290 Kč. � (red)

Koubek oslaví  
v Retru sedmdesátku

V úterý 3. 
prosince zažilo 
kino Retro mi-
mořádný večer, 
kdy na jeho pó-
diu vystoupila 
legendární čes-
ká písničkářka 
Radůza. Výji-
mečná umělky-
ně, která je au-
torkou hudby i textů, dlouho dopředu be-
znadějně vyprodanému hledišti ukázala 
svou jedinečnost, energii a hudební talent.

Radůza se rozhodla vrátit ke svým pís-
ničkářským kořenům a po letech spolu-
práce s doprovodnou kapelou nyní vy-
stupuje v sólovém programu, ve kterém 
představuje průřez svou dosavadní tvor-
bou i zcela nové skladby. Na pódiu ji do-
provázel jen její nezaměnitelný hlas a kro-
mě typické heligonky i několik dalších 
hudebních nástrojů. Během koncertu za-
zněly jak její známé hity, tak i nové písně 
z alba A žili šťastně až do smrti s vánočně 
laděnými písněmi. 

Atmosféra v Retru byla skvělá. Radů-
za ukázala, proč je jednou z nejvýrazněj-
ších osobností české hudební scény. Svým 
charismatem a hlubokými texty čerpající-
mi především z české tradice přitom oslo-
vuje nejen domácí publikum, ale i zahra-
niční posluchače například v Polsku a ve 
Francii.

Počátky její profesionální dráhy jsou 
stejně fascinující jako její současná tvor-
ba. V roce 1993 ji jako pouliční umělky-
ni objevila Zuzana Navarová. Od té doby 
vydala několik alb, získala řadu ocenění 
včetně několika zlatých Andělů, bodovala 
také v anketě Zlatý slavík.� (red)

Radůza uchvátila 
sólovým koncertemTaké v roce 2025 se mohou milovní-

ci cestování a dobrodružství těšit na další 
ročník Welzlování. To již po jednadvacá-
té přinese program inspirovaný odkazem 
slavného zábřežského rodáka Jana Esky-
mo Welzla a jeho cestami po světě, ze-
jména na severu, kde strávil značnou část 
svého života. Festival pozve v průběhu 
dvou měsíců, od poloviny ledna do konce 
března, na celkem čtrnáct akcí. 

Putování po atraktivních destinacích 
celého světa odstartuje ve čtvrtek 16. 
ledna otevřením výstavy fotografií a 
cestovatelskou besedou s Veronikou An-
kawi Valterovou o životě v deštném pra-
lese mezi amazonskými indiány. „Anka-

wi je nesmírně zajímavá osobnost, která 
se jako antropoložka věnuje autentické-
mu poznávání cizích kultur. Mezi ama-
zonskými indiány žila více než deset let 
a musela čelit i vypjatým situacím, aby 
mohla v odlehlých oblastech Peru a 
Ekvádoru dlouhodobě pobývat a získat 
si důvěru domorodých obyvatel,“ před-
stavil prvního hosta Welzlování 2025 
Zdeněk David.

Přednáška Veroniky Valterové, dopl-
něná o projekci unikátních fotografií a 
mini výstavou oblečení s motivy inspi-
rovanými indiánskými kulturami, má 
v Retru začátek v obvyklých 17 hodin. 
Vstupné na akci je dobrovolné. � (red)

Start Welzlování: Jak dnes žijí lovci lebek?

Vernisáž výstavy fotografií Rosti Bar-
toně S objektivem po stopách volně ži-
jících zvířat, která se uskutečnila v po-
hodovém a přátelském duchu ve čtvr-
tek 21. listopadu v kině Retro, nabídla 
návštěvníkům pozoruhodný pohled na 
krásu přírody. 

Akce ale přinesla více než jen působi-
vé snímky. Součástí programu byla pro-
jekce fotografií a videí doplněná oso-
bitým vyprávěním autora, který zave-
dl návštěvníky do světa volně žijících 
zvířat a odhalil zákulisí své práce. Jeho 
snímky přiblížily divákům nejen zákou-
tí české přírody, ale také vzdálené kra-
jiny, kam se vydal na své fotografické 
expedice.

Rosťovy příběhy o setkáních se zvířa-
ty vtáhly přítomné do světa, kde každý 
snímek má svůj jedinečný příběh. Mezi 
nejoblíbenější patřily jeho vzpomínky 
na bachyni Jarmilku a humorné zážit-
ky s „pivoněm lesním“, návštěvníkům 
předvedl i propriety důležité k „lovům 
beze zbraní“ (na snímku).

Výstava zachycuje cesty za volně žijí-
cími zvířaty od Orlických hor, přes Ma-
ďarsko a Švýcarsko až po vzdálené ob-
lasti Ameriky. Každý snímek je důka-
zem trpělivosti a citlivého přístupu au-
tora. Kochat světem divoké přírody se 
lze v Retru až do 12. ledna. � (red)

Pohlazení po duši: 
Výstava fotografií 

Rosti Bartoně 

Populární zlínská dvojice Vítězslav 
Murka a Roman Rýdel zamíří v nedě-
li 19. ledna opět do Zábřehu, tentokrát 
do sálu zdejšího biografu. Kapela zná-
má především díky televiznímu kaná-
lu Šlágr je oblíbená nejen pro své me-
lodické písničky, ale i pro svou schop-
nost navodit na svých koncertech dob-
rou náladu. „Písně Dua Aramis jsou 
oblíbené mezi širokým spektrem po-
sluchačů několika generací. Jejich vy-
stoupení se vyznačují přátelskou at-
mosférou a zapojením publika, což 
umocňuje zážitek z jejich koncertů,“ 
vyzdvihl kvality populární hudební 
dvojice Zdeněk David ze Zábřežské 
kulturní. Koncert se začátkem v 15 
hodin bude mít zhruba dvě hodinové 
části s přestávkou a možností občer-
stvit se v kavárně kina. Vstupenky se 
prodávají na místa, v předprodeji už 
za 220 Kč. � (red)

V kině zahraje 
oblíbené Duo Aramis

V sobotu 23. listopadu se v Katolickém 
domě uskutečnil druhý turnaj v rapid ša-
chu mládeže do 18 let v rámci krajské-
ho seriálu Grand Prix 2024/2025. Hrálo 
se na sedm kol v tempu 20 minut pro hrá-
če. Turnaje se ve čtyřech kategoriích zú-
častnilo 97 mladých šachistek a šachistů.

V nejpočetnější A kategorii nastoupilo 
35 chlapců a děvčat do 10 let. První místo 
obsadil Oleksandr Prokopchuk (ŠK Vel-
ké Losiny), nejlepší dívkou v této kate-
gorii se stala Gabriela Sochorová (ŠK ZŠ 
Horka nad Moravou). V kategorii B ne-
nastoupila žádná dívka, o prvenství bojo-
valo patnáct hráčů. Nejlépe nakonec za-

hrál Martin Dlouhý (TJ Lokomotiva Čes-
ká Třebová).

V kategorii C své síly poměřilo čtyři-
advacet děvčat a chlapců. Mezi dívkami 
do 14 let zvítězila Sára Pešková (Agentu-
ra 64 Grygov). Mezi chlapci dominoval 
stoprocentní Václav Sochor (Oddíl ša-
chistů Sportovního klubu Prostějov).

V kategorii D hrálo 23 hráčů a hráček. 
Zvítězila Lucie Kvapilová (Oddíl šachis-
tů Sportovního klubu Prostějov), chla-
peckou kategorii ovládl Šachový klub Je-
seník – nejlepší z oddílových kolegů byl 
Mikola Haydenko před Kristianem Polja-
kem a Danielem Ondráčkem. � (red)

Mladí šachisté se utkali v Katolickém domě

Tělocvičny na Božence se 23. listopadu 
proměnily v arénu plnou florbalového na-
sazení a odhodlání mladých sportovců do 
deseti let. Atmosféra byla nabitá energií, 
kterou umocnila bouřlivá podpora rodičů, 
jejich hlasité fandění a neutuchající entu-
ziasmus trenérů. 

V kategorii přípravky si vítězství od-
nesli hráči týmu Worms Postřelmov, dru-
hé místo obsadily dívky ze Sokola Tova-
čov a na třetím místě se umístil Sokol Zá-
břeh. Na čtvrtém místě pak skončili chlap-
ci ze Sokola Tovačov. Mezi elévy trium-
fovali žlutí ze Sokola Zábřeh následovaní 
týmem Sokola Tovačov, třetí příčku obsa-
dili Worms Postřelmov a čtvrté místo pat-
řilo modrým ze Sokola Zábřeh. � (red)

Boženka patřila 
florbalu

Také letošní Snow film fest, který se 
uskutečnil v sobotu 30. listopadu v kině 
Retro, se dočkal mimořádného diváckého 
zájmu. Není divu, opět beznadějně vypro-
daná akce tradičně přinesla jedinečnou at-
mosféru a pořádnou dávku dobrodružství 
v pestré škále filmů o extrémních výpra-
vách, překonávání limitů a fascinující krá-
se přírody. 

Akce, která symbolicky přivítala ad-
ventní čas, odstartovala v mrazivých a le-
dovcových řekách Špicberků ve snímku 
Ledové vodopády. Následoval český do-
kument Náruč severu vol. 2, který zachy-

til výzvy zimní expedice do Laponska. Po 
prvním filmovém bloku následovali spe-
ciální hosté programu – Štěpán Kriegler a 
Matěj Srovnal (na snímku). Ve filmu Vý-
stup na nejvyšší strom ČR a poté v besedě 
přiblížili unikátní zážitky z měření a vý-
stupu na nejvyšší strom republiky.

Největší přízeň diváků si připsal český 
film Simply Beautiful, který spojil humor, 
napětí a nepálskou horskou výzvu Sura 
Peak. Horolezci Mára Holeček a Matěj 
Bernát dokázali, že překonávání přírod-
ních překážek je nejen o fyzické kondici, 
ale i o odvaze a chytrosti. Další snímek, 
600 km přes ledovou poušť, nabídl drsný 
pohled na přechod Grónska.

Poslední filmový blok patřil filmu 
Changabang: Návrat na Zářící hor mapu-
jícímu náročný výstup na skalnatý masiv 
v indickém Himálaji. Kanadský snímek 
Do hor a zpět se pak zaměřil na lavinovou 
problematiku a bezpečnost při pohybu v 
horských oblastech. Večer završil bonuso-
vý film Linea – Cesta za estetikou, který 
byl poctou krásným a odvážným liniím ve 
skalních stěnách, následovalo vyhlášení 
divácké ankety a losování cen.� (red)

Snow film fest přinesl sobotu 
plnou dobrodružství



Divadlo Václav
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církev

Dechový  
orchestr 
Zábřeh

Masarykovo náměstí

SLAVNOSTI.ZABREH.CZ

SOBOTA 24. 8. | otevření areálu 13:00

NEDĚLE 25. 8. | otevření areálu 9:00

Vstup na slavnosti města je ZDARMA.
Změna programu vyhrazena.

slavnosti pořádají slavnosti podporují

24. 
25. 8.
2024

#slavímespolečně

hlavní scéna | 13:30 – 23:00 | Masarykovo náměstí

open air galerie | za starou radnicí (ul. Komenského)

výběr z fotografií přihlášených do soutěže Zábřeh – moje město 

chrám sv. Bartoloměje

#slavímesdětmi

vedlejší scéna | 14:00 – 18:30 | amfiteátr před zámkem
& travnatá plocha pod náměstím

lezecká stěna, skautská táborová osada, zábavné soutěže a aktivity pro 
nejmenší, dočasné tetování, malování na obličej, barber shop, lukostřelba, 
ukázky a interaktivní stanoviště hasičů a mnoho dalšího

okolí Kapří fontány (za městským úřadem)

lunapark – zábavní hodové atrakce pro děti i dospělé

#slavímevpohodě

Holba – ryzí pivo z hor, pivo Welzl, Dekafto kafe, Vinárna Kamelie, Prosecco 
Popler, Bar Retro, belgické hranolky, americké BBQ, zmrzlina plná pravého 
ovoce, hot dog na korejský způsob, autentická indonéská a egyptská 
kuchyně, tradiční česká kuchyně, palačinky, retro burgery a mnoho dalšího

#slavímesúctou

muzeum v Domě Pod Podloubím | sobota 14:00, 15:30 a 17:00 | neděle 10:00

JAK ŠEL ČAS ZÁBŘEHEM | komentované prohlídky (město na starých pohlednicích a fotografiích)
prezentace modelu zábřežské sochy T. G. Masaryka

kino Retro | 14:00, 16:00 a 18:00

Černobílé ohlédnutí | promítání dokumentárních záznamů místních filmařů
(střípky z historie města minulého století)

farní muzeum ve věži chrámu sv. Bartoloměje

prohlídky expozic, Depositum Liturgiae - expozice liturgických předmětů, 
lapidárium, poklad mincí, historie chrámových zvonů, patro se zvonovým 
souborem

zámecké sklepy (budova městského úřadu)

prohlídky zrekonstruovaných prostor spojené s  degustací vín z  tradičního 
Vinařství Osička Velké Bílovice

#slavímespřesahem

hlavní scéna | 9:30 – 11:00 | Masarykovo náměstí

11:30 – 11:55 | chrám sv. Bartoloměje

varhanní koncert v podání Miroslava Sitty a Františka Dořáka

15:00 | zahrada za Katolickým domem

FARNÍ DEN | cimbálovka, divadélko a atrakce pro děti, setkání s nunciem

TRUBAČI Zábřeh | úvodní fanfáry, zahájení slavností

BOTOX | kapela s muzikálovými zpěváky Janem Kopečným a Petrem Ryšavým

EWA FARNA TRIBUTE BAND | hity zlaté slavice

INÉ KAFE | legendární slovenská punkrocková kapela

ŠROUBY & MATICE | revival band kapely Mandrage

MŮJ VZOR, BOŽSKÝ KAREL | Kristián Šebek zpívá písně Karla Gotta

OHŇOVÁ SHOW

13:30 - 14:00 
14:00 - 15:00 
15:30 - 16:30 
17:00 - 18:00 
18:30 - 19:30 
20:30 - 22:00
22:30 

Divadlo Buřt: O kóče a pséku | klauneriózní pohádka pro velké i malé diváky

Cirkus LeVitare | interaktivní kejklířská show a žonglérský workshop (16:10 – 17:10)

Cirk Atum | závěsná akrobacie

Barbaři | skupina historického šermu

14:00 - 15:00 
15:30 - 16:00 
16:30 - 17:00 
17:30 - 18:30 

slavnostní polední zvonění
svátostné požehnání

12:00 
14:30 

moderuje SONIA EDDE | Rádio Kiss

prezentace k 25. výročí Tříkrálové sbírky | výstava velkoformátových fotografií

prodejní stánky držitelů značky Jeseníky originální produkt
prodej upomínkových předmětů s logem oslav 770 let města

liturgický průvod
SLAVNOSTNÍ MŠE SVATÁ ZA MĚSTO | celebruje apoštolský nuncius
v České republice, Mons. Jude Thaddeus Okolo

JAZZOVÁ MŠE JAROMÍRA HNILIČKY | orchestr Moravia Big Band a smíšený pěvecký sbor Amate

žehnání historického erbu města
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Zábřeh. Vydavatel: Město Zábřeh, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh,  IČ: 00303640. Místo vydávání: Zábřeh. Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo E 12891. Šéfredaktor: 
Mgr. Milan Kratochvíl, tel: 731 109 406, e-mail: kratochvil@zabreh.cz. Příjem inzerce: Iva Kovářová, mobil: 603 984 313, e-mail: info@ticzabreh.cz. U textů označených -pr- se jedná o placenou 
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Čtvrtek 19. prosince

Neděle 22. prosince

Sobota 21. prosince

Pátek 27. prosince

Pondělí 6. ledna

Pátek 3. ledna

Sobota 4. ledna

Neděle 12. ledna

Čtvrtek 9. ledna

Úterý 24. prosince

Úterý 14. ledna

Středa 15. ledna

NOVOROČNÍ VÝSTUP NA RAČICI� Odchod od lihovaru, 13:30

NOVOROČNÍ KONCERT: ZÁBŘEŽSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR
Dirigenti: Milan Plodek a František Dvořák, sólistky: Kristýna Klimešová – lesní roh, Hana Suchá – soprán. Po 
koncertu neformální setkání při novoročním přípitku.� Kostel sv. BARTOLOMĚJE, 15:00, vstupné dobrovolné

MUFASA: LVÍ KRÁL 3D
Animovaný, 118 min., bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 150 Kč, 3D brýle 25 Kč

LÉTO S EVŽENEM 
Komedie, 100 min, bez omezení, české znění.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

JEŽEK SONIC 3
Akční, 111 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč

V DOBRÉM I ZLÉM 
Komedie, 101 min, nepřístupné do 15 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

ČARODĚJ KAJTEK
Rodinný, 103 min, bez omezení, české znění.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč

ANET
Dokument, 97 min, nepřístupné do 15 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 140 Kč

INFORMAČNÍ SCHŮZKA PRO ZÁJEMCE O TŘÍDY S ROZŠÍŘENOU VÝUKOU
Výuku zajištuje Svět vzdělání, z.s.� ZŠ B. Němcové, 16:00

BOB A BOBEK VE FILMU: NA STOPĚ MRKVOJEDA
Animovaný, 80 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč

VLNY
Thriller, 131 min, nevhodné do 12 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 140 Kč

UMĚNÍ V KOSTCE: VHLED DO DĚJIN – 1. lekce 9. 1. / 2. lekce 16. 1.
Určeno pro žáky chystající se na umělecké studium i veřejnost. Přihlášky na www.zssvzabreh.cz.�
� DDM Krasohled, 17:00 – 18:15, 50 Kč / lekce

PYŠNÁ PRINCEZNA
Animovaný, 85 min, bez omezení, české znění.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč

V DOBRÉM I ZLÉM 
Komedie, 101 min, nepřístupné do 15 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

LÉTO S EVŽENEM 
Komedie, 100 min, bez omezení, české znění.� Kino Retro, 17:30, 150 Kč

TAJEMSTVÍ SMRTI
Dokument, 95 min, nevhodné do 12 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 140 Kč

WOODWALKERS: CARAGOVA PROMĚNA
Dobrodružný, 103 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:00, 140 Kč

HUDEBNÍ PLES – DISCO 70. LET
Zahrají Blackbirds a Moravští muzikanti. Vstupenka k zakoupení ve třídě L. Vepřka po domluvě na tel. 775 
131 061. V ceně místenka a raut. � Katolický dům, 19:30, 450 Kč

V DOBRÉM I ZLÉM 
Komedie, 101 min, nepřístupné do 15 let, české znění.� Kino Retro, 19:30, 150 Kč

ODVÁŽNÁ VAIANA 2
Animovaný, 90 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 16:30, 140 Kč

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.� Kino Retro, 19:00, 140 Kč

NORDIC WALKING ANEB JAK SPRÁVNĚ NA SEVERSKOU CHŮZI!
S instruktorkou Vendulou Korunovou.� Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

VÁCLAV KOUBEK „70“ TRIO
Koncert výjimečné osobnosti známé svým jedinečným stylem a osobitým humorem. Vstupenky na místa.
� Kino Retro, 19:00, předprodej 290 Kč, v den akce 350 Kč

WOODWALKERS: CARAGOVA PROMĚNA
Dobrodružný, 103 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:00, 140 Kč

AZNAVOUR – FILMÁČ
Drama, 133 min, bez omezení, titulky.� Kino Retro, 20:00, 140 Kč

WELZLOVÁNÍ / VERONIKA ANKAWI VALTEROVÁ: DIVOKÁ AMAZONIE
Otevření výstavy fotografií a vyprávění cestovatelky a antropoložky o životě v deštném pralese mezi 
amazonskými indiány.� Kino Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

ODVÁŽNÁ VAIANA 2
Animovaný, 90 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč

LÉTO S EVŽENEM 
Komedie, 100 min, bez omezení, české znění.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ� SŠSP a S, nám. 8. května, 9:00 – 12:00

JEŽEK SONIC 3
Akční, 111 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč

JÁ A MŮJ TERAPEUT
Komedie, 90 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: DUO ARAMIS
Koncertní vystoupení populární dvojice zlínských hudebníků Vítězslava Murky a Romana Rýdela, kteří 
patří k nejoblíbenějším kapelám televize Šlágr. Vstupenky na místa.�
� Kino Retro, 15:00, v předprodeji 220 Kč, v den akce 300 Kč

NIKDO MĚ NEMÁ RÁD
Drama, 105 min, nepřístupné pro děti do 15 let, české znění.� Kino Retro, 19:00, 140 Kč

Středa 1. ledna

ATOM

Dechový 
orchestr 
Zábřeh

Pátek 20. prosince

Středa 25. prosince

Čtvrtek 26. prosince

Sobota 28. prosince

Neděle 29. prosince

Pondělí 30. prosince

Úterý 31. prosince

Čtvrtek 2. ledna

Úterý 7. ledna

Pátek 10. ledna

Sobota 11. ledna

Čtvrtek 16. ledna

Pátek 17. ledna

Sobota 18. ledna

Neděle 19. ledna

V BETLÉMĚ NENÍ MÍSTO – DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ�
� Před budovou ZŠ Školská, 10:00 a 15:00

VÁNOČNÍ (NE)BLÁZNĚNÍ
Vánoční vyrábění, vystoupení dětí z Dramaťárny a družiny. Občerstvení zajištěno.�
� Prostory DDM a družiny, 16:00

MUFASA: LVÍ KRÁL
Animovaný, 118 min., bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 150 Kč

LÉTO S EVŽENEM
Komedie, 100 min, bez omezení, české znění.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

ČARODĚJ KAJTEK
Rodinný, 103 min, bez omezení, české znění.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč

LOVEC KRAVEN
Akční, 127 min, nevhodné do 12 let, dabing.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč
WE ARE NOT CRIMINALS w/ BEA (Drum & Bass – D ave 87 / Delars / Kubis / 
Kaizr / Flouwix / Mezlik)� Klub ve Zdi, 21:00, vstup: od 21:00 150 Kč, od 23:00 200 Kč

NA OCET
Hrají: Lenka Vlasáková a Jan Dolanský. � Kino Retro, 19:00, VYPRODÁNO

KARAOKE PARTY� Klub ve Zdi, 22:00, vstup a stolní fotbálek zdarma

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA� Na Bořinách, Sušilova 58, 9:30

ADVENTNÍ KONCERT DECHOVÉHO ORCHESTRU �
� Kostel sv. Bartoloměje, 15:00

JEŽEK SONIC 3
Akční, 111 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 16:30, 140 Kč

POKLAD
Komedie, 100 min, bez omezení, české znění.� Kino Retro, 19:00, 140 Kč

RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ� Kostel sv. Bartoloměje, 23:00

BASS X-MASS (Elektro House / Tech House / Melodic Techno / Drum & Bass / 
Psytrance)� Klub ve Zdi, 23:00, 80 Kč

KONCERTNÍ PROVEDENÍ RYBOVY MŠE VÁNOČNÍ� Kostel sv. Bartoloměje, 15:00

SVATOŠTĚPÁNSKÉ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ: VELKÝ VANDR�
� Kulturní dům Václavov, 17:00

4WD VE ZDI� Klub ve Zdi, 20:00, 130 Kč

TRADIČNÍ OCHUTNÁVKA VÍN Z UHERČICKÝCH VINIC �
� Katolický dům, 15:00, 250 Kč

SOBÍK NIKO: CESTA ZA POLÁRNÍ ZÁŘI
Animovaný, 86 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 15:00, 130 Kč

ODVÁŽNÁ VAIANA 2
Animovaný, 90 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč

GLADIÁTOR II
Historický, 150 min, nepřístupné do 15 let, dabing.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

NA PUNK VE ZDI VOL. 2 (Punk – Stará Dobrá Ruční Práce / Myši V Savu / Veteráni 
Příští Války / Naivita)� Klub ve Zdi, 19:00, 150 Kč

PYŠNÁ PRINCEZNA
Animovaný, 85 min, bez omezení, české znění.� Kino Retro, 15:00, 140 Kč

JEŽEK SONIC 3
Akční, 111 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč

ČARODĚJKA
Fantasy, 160 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč
TEKEN BEAT VE ZDI (Tekno – Demo23 / Le Luxx / Ev3n Corp / Kosmo)�
� Klub ve Zdi, od 22:00 100 Kč, od 23:00 150 Kč

SVÁTEČNÍ BOHOSLUŽBA� Na Bořinách, Sušilova 58, 9:30

MUFASA: LVÍ KRÁL
Animovaný, 118 min., bez omezení, dabing.� Kino Retro, 15:00, 150 Kč

JEŽEK SONIC 3
Akční, 111 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč

LOVEC KRAVEN
Akční, 127 min, nevhodné do 12 let, dabing.� Kino Retro, 20:00, 150 Kč

BOB A BOBEK VE FILMU: NA STOPĚ MRKVOJEDA
Animovaný, 80 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 15:00, 140 Kč

JEŽEK SONIC 3
Akční, 111 min, bez omezení, dabing.� Kino Retro, 17:30, 140 Kč

VLNY
Thriller, 131 min, nevhodné do 12 let, české znění.� Kino Retro, 20:00, 140 Kč

LÉTO S EVŽENEM – SILVESTR V KINĚ
Komedie, 100 min, bez omezení, české znění.� Kino Retro, 15:00, 150 Kč

V DOBRÉM I ZLÉM – SILVESTR V KINĚ
Komedie, 101 min, nepřístupné do 15 let, české znění.� Kino Retro, 17:30, 150 Kč

SILVESTR 2024
Hraje ATOM rock a DJ Pablo. Občerstvení zajištěno. Prodej vstupenek do 20. 12. v infocentru. Tel: 605 256 
425, rezervace míst na www.katak.cz.� Katolický dům, 20:00, předprodej 380 Kč, na místě 450 Kč
SILVESTR VE ZDI (Elektro House / Tech House / Melodic Techno / Drum & Bass / 
Psytrance)� Klub ve Zdi, 22:00, 100 Kč

Apoštolská 
církev

Masarykovo náměstí

SLAVNOSTI.ZABREH.CZ

SOBOTA 24. 8. | otevření areálu 13:00

NEDĚLE 25. 8. | otevření areálu 9:00

Vstup na slavnosti města je ZDARMA.
Změna programu vyhrazena.

slavnosti pořádají slavnosti podporují

24. 
25. 8.
2024

#slavímespolečně

hlavní scéna | 13:30 – 23:00 | Masarykovo náměstí

open air galerie | za starou radnicí (ul. Komenského)

výběr z fotografií přihlášených do soutěže Zábřeh – moje město 

chrám sv. Bartoloměje

#slavímesdětmi

vedlejší scéna | 14:00 – 18:30 | amfiteátr před zámkem
& travnatá plocha pod náměstím

lezecká stěna, skautská táborová osada, zábavné soutěže a aktivity pro 
nejmenší, dočasné tetování, malování na obličej, barber shop, lukostřelba, 
ukázky a interaktivní stanoviště hasičů a mnoho dalšího

okolí Kapří fontány (za městským úřadem)

lunapark – zábavní hodové atrakce pro děti i dospělé

#slavímevpohodě

Holba – ryzí pivo z hor, pivo Welzl, Dekafto kafe, Vinárna Kamelie, Prosecco 
Popler, Bar Retro, belgické hranolky, americké BBQ, zmrzlina plná pravého 
ovoce, hot dog na korejský způsob, autentická indonéská a egyptská 
kuchyně, tradiční česká kuchyně, palačinky, retro burgery a mnoho dalšího

#slavímesúctou

muzeum v Domě Pod Podloubím | sobota 14:00, 15:30 a 17:00 | neděle 10:00

JAK ŠEL ČAS ZÁBŘEHEM | komentované prohlídky (město na starých pohlednicích a fotografiích)
prezentace modelu zábřežské sochy T. G. Masaryka

kino Retro | 14:00, 16:00 a 18:00

Černobílé ohlédnutí | promítání dokumentárních záznamů místních filmařů
(střípky z historie města minulého století)

farní muzeum ve věži chrámu sv. Bartoloměje

prohlídky expozic, Depositum Liturgiae - expozice liturgických předmětů, 
lapidárium, poklad mincí, historie chrámových zvonů, patro se zvonovým 
souborem

zámecké sklepy (budova městského úřadu)

prohlídky zrekonstruovaných prostor spojené s  degustací vín z  tradičního 
Vinařství Osička Velké Bílovice

#slavímespřesahem

hlavní scéna | 9:30 – 11:00 | Masarykovo náměstí

11:30 – 11:55 | chrám sv. Bartoloměje

varhanní koncert v podání Miroslava Sitty a Františka Dořáka

15:00 | zahrada za Katolickým domem

FARNÍ DEN | cimbálovka, divadélko a atrakce pro děti, setkání s nunciem

TRUBAČI Zábřeh | úvodní fanfáry, zahájení slavností

BOTOX | kapela s muzikálovými zpěváky Janem Kopečným a Petrem Ryšavým

EWA FARNA TRIBUTE BAND | hity zlaté slavice

INÉ KAFE | legendární slovenská punkrocková kapela

ŠROUBY & MATICE | revival band kapely Mandrage

MŮJ VZOR, BOŽSKÝ KAREL | Kristián Šebek zpívá písně Karla Gotta

OHŇOVÁ SHOW

13:30 - 14:00 
14:00 - 15:00 
15:30 - 16:30 
17:00 - 18:00 
18:30 - 19:30 
20:30 - 22:00
22:30 

Divadlo Buřt: O kóče a pséku | klauneriózní pohádka pro velké i malé diváky

Cirkus LeVitare | interaktivní kejklířská show a žonglérský workshop (16:10 – 17:10)

Cirk Atum | závěsná akrobacie

Barbaři | skupina historického šermu

14:00 - 15:00 
15:30 - 16:00 
16:30 - 17:00 
17:30 - 18:30 

slavnostní polední zvonění
svátostné požehnání

12:00 
14:30 

moderuje SONIA EDDE | Rádio Kiss

prezentace k 25. výročí Tříkrálové sbírky | výstava velkoformátových fotografií

prodejní stánky držitelů značky Jeseníky originální produkt
prodej upomínkových předmětů s logem oslav 770 let města

liturgický průvod
SLAVNOSTNÍ MŠE SVATÁ ZA MĚSTO | celebruje apoštolský nuncius
v České republice, Mons. Jude Thaddeus Okolo

JAZZOVÁ MŠE JAROMÍRA HNILIČKY | orchestr Moravia Big Band a smíšený pěvecký sbor Amate

žehnání historického erbu města


